[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от    26.01.2018                                                                               № 1
О ежегодном отчете начальника ОП по
Ельнинскому району Межмуниципального
Отдела МВД России «Дорогобужский»

«Об итогах оперативно-служебной

деятельности отделения полиции по

Ельнинскому району МО МВД России

«Дорогобужский» за 2017 год

Заслушав и обсудив представленный,   отчет начальника   Отделения полиции Межмуниципального отдела МВД России «Дорогобужский» майором полиции В.В. Казаковым,  «Об итогах оперативно-служебной

деятельности отделения полиции по Ельнинскому району МО МВД России

«Дорогобужский» за 2017 год», в целях реализации принципов открытости и публичности, создания условий для обеспечения права граждан, общественных объединений и организаций, государственных и муниципальных органов на получение достоверной информации о деятельности полиции, в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3 – ФЗ «О полиции»,

Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Принять к сведению прилагаемый ежегодный отчет  начальника Отделения полиции Межмуниципального отдела МВД России «Дорогобужский» майора полиции Казакова Виталия Викторовича «Об итогах оперативно-служебной деятельности полиции по Ельнинскому району МО МВД России «Дорогобужский» за 2017 год.
2. Признать деятельность Отделения полиции Межмуниципального отдела МВД России «Дорогобужский» УМВД России по Смоленской области за 2017 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Ельнинского             Глава муниципального образования
районного Совета депутатов           «Ельнинский район» Смоленской области
                             Е.Н. Гераськова                                            Н.Д. Мищенков

Главе муниципального образования «Ельнинский район»

Н.Д. Мищенкову
Уважаемый  Николай  Данилович!

Сообщаю Вам, что ходе проведенного анализа оперативно-служебной деятельности подразделения полиции ОП по Ельнинскому району МО МВД России «Дорогобужский» имеют следующие показатели:

За 12 месяцев 2017 года на территории обслуживания ОП по Ельнинскому району МО МВД России «Дорогобужский» зарегистрировано 142 преступления (АППГ-147; -3,4%), раскрыто 98 преступления, приостановлено 35 УД (уровень АППГ). Раскрываемость составила 73,7%. Среднеобластной показатель раскрываемости составил 57,6% (Велижский район – 72,7%, Демидовский район – 74,8%, Краснинский район – 71,4%).

В январе-декабре 2017 года зарегистрировано 23 ТОТ преступлений (АППГ-22; +4,5%), раскрыто 11 преступлений (АППГ-22; -50%), приостановлено 5 УД (АППГ-10; -50%). Раскрываемость осталась на уровне прошлого года и составила 68,8%. За рассматриваемый период времени зарегистрировано 17 ТОТ преступлений общеуголовной направленности (АППГ-19; -10,5%), раскрыто 10 (снижение на 10 преступлений), приостановлено 4 уголовных дела (АППГ-8; -50%). Раскрываемость осталась на уровне прошлого года и составила 71,4%.

За отчетный период 2017 года зарегистрировано 119 преступлений небольшой и средней тяжести  (АППГ-125;-4,8%), раскрыто 87 преступления (АППГ-115; -24,3%) приостановлено 30 УД (АППГ-25; -20%). Раскрываемость снизилась на 7,7% и составила 74,4%. Среднеобластной показатель раскрываемости составил 59,2%

За 12 месяцев 2017 года зарегистрировано 67 преступлений следствие по которым обязательно (АППГ-51; +31,4%). Раскрыто 37 преступлений (АППГ-40), приостановлено 19 преступлений (АППГ-22; -13,6%). Раскрываемость возросла и составила 66,1% (АППГ-64,5%).

Зарегистрировано 75 преступление следствие, по которым не обязательно (АППГ-96; -21,9%). Раскрыто на 37,1% меньше преступлений данной направленности (с 97 до 61), приостановлено 16 преступлений (АППГ-13; +23,1%). Раскрываемость составила 79,2% (АППГ-88,2%). Среднеобластной показатель раскрываемости составил 65,6%

За рассматриваемый период времени зарегистрировано 69 краж всех составов (АППГ-55; +25,5%). Несмотря на рост числа зарегистрированных преступлений данной категории раскрыто на 17,4% меньше (с 46 до 38), приостановлено 24 УД (уровень АППГ). Раскрываемость составила 61,3% (АППГ-65,7%). За 12 месяцев 2017 года зарегистрировано 44 кражи следствие, по которым обязательно (АППГ-34; +29,4%), раскрыто на 31,8% больше преступлений данной категории (с 22 до 29), приостановлено 13 УД (АППГ-17; -23,5%). Раскрываемость возросла на 12,6% и составила 69%. В текущем году зарегистрировано 5 краж связанных с проникновением в жилище (АППГ-12; -58,3%), раскрыто 7 преступлений (АППГ-11; -36,4%), уголовные дела данной категории не приостанавливались (АППГ-5). Раскрываемость составила 100% (АППГ-68,8%).
Зарегистрировано 5 фактов открытого хищения чужого имущества (АППГ-3; +66,7%), приостановлено 1 УД (АППГ-0). В 1-м квартале планируется направить в суд 4 УД выявленных в 2017 году, по данному направлению деятельности.

На территории обслуживания выявлено 7 преступлений в сфере НОО (АППГ-6; +16,7%), раскрыто 10 преступлений (АППГ-7; +42,9%). Уголовные дела не приостанавливались (АППГ-1). Раскрываемость возросла на 12,5% и составила 100%.

За 12 месяцев 2017 года выявлено 1 преступление в сфере НОН (АППГ-4; -75%), раскрыто на 66,7% меньше преступлений данной направленности (с 6 до 2), уголовные дела данной направленности не приостанавливались (АППГ-1), раскрываемость возросла на 14,3% и составила 100%. В текущем году, как и в 2016 на территории Ельнинского района не выявлялись преступления связанные со сбытом наркотических и психотропных веществ.

В январе-декабре 2017 года зарегистрировано 27 преступлений превентивного состава (АППГ-48; -43,8%), раскрыто 32 преступления (АППГ-48; -33,3%). Приостановлено 1 УД (АППГ-2), Раскрываемость возросла на 1% и составила 97%. Областной показатель составил 91,8%, а по Дорогобужскому району 75%.

На территории обслуживания ОП по Ельнинскому району зарегистрировано 7 преступлений экономической направленности (АППГ-3; +133,3%), расследовано 2 (уровень АППГ), приостановлено на 50% меньше уголовных дел (с 2 до 1). Раскрываемость составила 66,7% (АППГ-50%).

В настоящее время раскрыто 5 ППЛ (АППГ-6), из них 2 ТОТ преступления. Вышеуказанные преступления раскрыты сотрудниками УР.

За текущий период сотрудниками УР выявлено 85 преступления (АППГ-69; +23,2%). Раскрыто преступлений, лица по которым установлены сотрудниками  УР 68 (АППГ-78; -12,8%). Расследовано преступлений лица, по которым установлены сотрудниками УР 54 (АППГ-66; -18,2%). Нагрузка составила по 13,5 дел (АППГ-16,5; -18,18%), среднеобластная нагрузка составила 11,64 дел на 1-го о/у УР.

За 12 месяцев 2017 года сотрудниками УУП выявлено 40 преступлений (АППГ-52; -23,1%). Раскрыто преступлений, лица по которым установлены сотрудниками  УУП 38 (АППГ-56; -32,1%). Расследовано преступлений лица, по которым установлены сотрудниками УУП 31 (АППГ-47; -34%). Нагрузка составила по 5,17 дела (АППГ-5,88; -12,1%), среднеобластная нагрузка составила 6,21 дела на 1-го УУП.

За рассматриваемый период сотрудниками ПДН выявлено 2 преступления (АППГ-3; -33,3%). Раскрыто преступлений, лица по которым установлены сотрудниками  ПДН 2 (АППГ-6; -66,7%). Расследовано преступлений лица, по которым установлены сотрудниками ПДН 2 (АППГ-5; -60%). Нагрузка составила по 2 дела (АППГ-2,5; -20%), среднеобластная нагрузка составила 1,62 делА на 1-го сотрудника ПДН.

На территории Ельнинского района зарегистрировано 5 преступлений совершенных несовершеннолетними лицами (АППГ-1), в том числе совершенных в группе 1 (АППГ-0). Выявлено несовершеннолетних лиц совершивших преступления 3 (АППГ-1), из них привлечено к уголовной ответственности 2 (АППГ-0).

Начальник ОП по Ельнинскому району

МО МВД России «Дорогобужский»

 майор полиции

                                 В.В. Казаков
«   » января 2018 года

Расшифровка к отчету начальника полиции
АППГ – аналогичный период прошлых лет;

УД – уголовное дело;

ПДН – по делам несовершеннолетних;

ОУР – отделение уголовного розыска;

МОП – милиция общественной безопасности;

ППЛ – преступление прошлых лет;

ТОТ – тяжелое, особо тяжелое преступление.